
 
 

Vytvořeno  19.6.2018 14:27:44 1

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 
v platném znění. Osobní údaje jsou v souladu s § 16, § 17 a § 95 zákona 
č. 128/2000 Sb.,o obcích v platném znění. 

. 
 

bod jednání číslo    5  
 
 

 
Příspěvek do 4. zasedání Zastupitelstva m ěsta Ku řimi konané dne 26.06.2018  
 
Marie Ciková, Ku řim – žádost o koupi bytu - zám ěr 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

 A - znalecký posudek - Ing. Tejkl 
B - znalecký posudek - Ing. Zámečník  

 
Materiál předkládá:  Mgr. Ing. Drago Sukalovský - starosta 

 
Materiál zpracoval:  Alena Janoušková - referent - byty  
 
 
Důvodová zpráva:  
 

Dne 4. 4. 2018 požádala o odkoupení jednotky č. 911/2 paní Marie Ciková, trvale bytem [osobní údaj 
odstraněn]  Kuřim. Paní Ciková má s městem Kuřim k této jednotce od 2. 11. 1992 uzavřenou nájemní 
smlouvu na dobu neurčitou. Jedná se o jednotku 2+1 o podlahové ploše 69,90 m2. Jednotka sestává 
z kuchyně, dvou pokojů, koupelny, WC, předsíně, spíže a dvou sklepů. Jednotka je umístěna v I. 
nadzemním podlaží bytového domu č. p. 911 v ul. Jungmannova, který je součástí pozemku parc. 
č. 1711, vše v obci a k. ú. Kuřim. 
 
Dle znaleckého posudku, který paní Ciková předložila, byla znalcem stanovena obvyklá cena jednotky 
ve výši 1.900.000 Kč.  
 
Dle požadavku vedení města byl zpracován oponentní znalecký posudek ing. Zámečníkem, Brno, 
který stanovil obvyklou cenu bytu č. 911/2 (volného, neobsazeného) ve výši 2.000.000 Kč.  
 
OMP použil pro výpočet kupní ceny bytu cenu ze znaleckého posudku vypracovaného ing. 
Zámečníkem, tedy 2.000.000 Kč. 
 
V posledních letech město prodává byty nájemcům za 80 % obvyklé ceny s tím, že kupující uhradí 
i daň z nabytí nemovitých věcí. OMP navrhuje stejný princip zachovat i v tomto případě. Kupující by 
tedy zaplatila 1.600.000 Kč. Paní Ciková byla s navrhovanou cenou seznámena a vyjádřila s ní 
souhlas. 
 
OMP má k dispozici znalecký posudek k bytu č. 874/9 v ul. Jungmannova z roku 2016, kdy znalec 
odhadl cenu obvyklou srovnatelného bytu na částku 1.850.000 Kč. 



 
 

Vytvořeno  19.6.2018 14:27:44 2

V současné době není v účinnosti žádný zákon o sociálním bydlení, který by obcím ukládal povinnost 
poskytovat sociálně slabým občanům sociální byty. Byt o dispozici 2+1 by status sociálního bydlení 
splňoval. 
 
Vyjádření OSVP: 
Nejhorší situace je v případě nezletilých dětí, pokud se rodič ocitne v nějaké tíživé situaci. Město 
Kuřim ani jeho správní obvod nemá k dispozici sociální službu, která by řešila tíživou a někdy 
i ohrožující situaci rodin s dětmi. 
Zastupitelstvo města Kuřimi na svém zasedání dne 12. 12. 2017 pod číslem usnesení 1145/2017 
schválilo 5. komunitní plán sociálních služeb a souvisejících aktivit správního obvodu obce 
s rozšířenou působností Kuřim pro období 2018-2020, s tím, že v rámci cílové skupiny osob 
ohrožených sociálním vyloučením byla schválena priorita č. 2 - Podpora a pomoc při zajištění 
ubytování. Cílem komunitního plánování je pro tuto cílovou skupinu především snaha o vyčlenění 
dalšího bytu určeného především osamělým matkám či otcům s dětmi, kteří se ocitají z různých 
závažných důvodů bez možností jiného bydlení. Došlo by tak k eliminaci situací, kdy jsou děti 
ohroženy ztrátou rodinného zázemí. 
 
 
Vzhledem k tomu, že se jedná o dvoupokojový byt, dává OMP zastupitelstvu města ke zvážení prodej 
této jednotky. 
 
Před případným prodejem je nutno vyhlásit ve smyslu § 39 zák. č. 128/2000 Sb., o obcích, záměr na 
prodej nemovitého majetku. 
 
 
 
Návrh na usnesení: 
 

ZM  s c h v a l u j e   záměr na prodej jednotky č. 911/2, 2+1, umístěné v I. nadzemním podlaží 
bytového domu č. p. 911 v ul. Jungmannova, který je součástí pozemku p. č. 1711, vše v obci a k. ú. 
Kuřim, za cenu 1.600.000 Kč paní Marii Cikové, trvale bytem  [osobní údaj odstraněn]  Kuřim. 
Podmínky převodu: 
a) úhrada kupní ceny před podpisem kupní smlouvy, 
b) kupující uhradí veškeré náklady spojené s převodem jednotky. 
 
Termín plnění: 10. 7. 2018 (OMP) 
 
  

 
 






















































	__KNS__0
	A - znalecký posudek - Ing. Tejkl - doc1645
	B - znalecký posudek - Ing. Zámečník - doc1646

